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	Tabela 1: Financimi komunal për vitet 2024-20206 sipas burimit
	
	

	Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026
	Buxheti aktual 2023
	Planifikimi 2024
	Vlerësimi 2025
	Vlerësimi 2026

	 Granti i përgjithshëm 
	               5,458,575.00 
	               6,086,118.00 
	     
6,539,536.00
	            6,965,571.00 

	 Granti specifik i arsimit 
	               4,481,266.00 
	               5,453,128.00 
	      
5,616,721.49
	            5,785,223.00 

	 Granti i shëndetësisë 
	               1,577,980.00 
	               1,673,212.00 
	
      1,756,872.00 
	            1,844,716.00 

	 Të  hyrat vetanake 
	               1,373,774.00 
	               1,436,260.00 
	
      1,492,817.00 
	            1,567,546.00 

	  Totali : 
	             12,891,595.00 
	             14,648,718.00 
	
    15,405,946.49 
	          16,163,056.00 




BUXHETI I KOMUNËS SË KLINËS SIPAS KATEGORIVE TË SHPENZIMEVE  PËR  PERIUDHEN 2024 - 2026

	Tabela 6. Korniza Buxhetore Komunale, në euro
	
	
	

	 
	Përshkrimi
	2023              (buxheti aktual)
	2024     (planifikim)
	2025    (vlerësimet)
	      2026 (vlerësimet)

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	TË HYRAT TOTALE KOMUNALE  
	13,051,595.00
	14,648,718.00
	15,405,946.49
	16,163,056.00

	1
	 
	 Të hyrat vetanake 
	1,373,774.00
	1,436,260.00
	1,492,817.00
	1,567,546.00

	1
	 
	Grantet dhe transferet  qeveritare
	11,677,821.00
	13,212,458.00
	13,913,129.49
	14,595,510.00

	2
	 
	SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 
	13,051,595.00
	14,648,718.00
	15,405,946.49
	16,163,056.00

	2.1
	 
	 Shpenzimet rrjedhëse 
	9,013,688.00
	10,360,000.00
	10,643,925.00
	11,162,933.44

	 
	 
	Pagat dhe meditjet
	6,753,688.00
	7,893,500.00
	8,030,925.00
	8,432,471.25

	 
	 
	 Mallrat dhe  shërbim
	1,660,000.00
	1,710,000.00
	1,795,500.00
	1,885,275.00

	 
	 
	Shërbime komunale
	200,000.00
	250,000.00
	262,500.00
	275,625.00

	 
	 
	Subvencionet
	400,000.00
	500,000.00
	555,000.00
	569,562.19

	2.3
	 
	 Shpenzimet Kapitale 
	4,037,907.00
	4,295,218.00
	4,762,021.49
	5,000,122.56





	Projektet me prioritet për vitin  2024
	
	
	

	
	
	Totali
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	Mallëra dhe sherbime
	 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	250.000.00
	     200.000.00 
	       50.000.00 

	3
	Ndertimi i parkut industrial për Kline
	10.000.00
	                    -   
	       10.000.00 

	4
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Cerovik-Qabiq
	40.000.00
	       20.000.00 
	       20.000.00 

	5
	Ndërtimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore në Zajmë-Deiq
	150.000.00
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	270.000.00
	     170.000.00 
	     100.000.00 

	7
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice 
	50.000.00
	       20.000.00 
	       30.000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	120.000.00
	       80.000.00 
	       40.000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	90.000.00
	       70.000.00 
	       20.000.00 

	10
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	50.000.00
	       30.000.00 
	       20.000.00 

	11
	Ndertimi i rrugeve dhe rindërtimi i rrugës Kline-Shtupel-Kërnicë
	150.000.00
	     120.000.00 
	       30.000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve e  infrastruktures nentokesore në Grabanicë-Bokshiq-Dollove
	100.000.00
	       80.000.00 
	       20.000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Gremnik
	35.000.00
	       25.000.00 
	       10.000.00 

	14
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik-Pogragjë
	130.000.00
	       80.000.00 
	       50.000.00 

	15
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Siqevë-Ujmirë-Shtarice
	65.000.00
	       50.000.00 
	       15.000.00 

	16
	Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kërrnicë-Binxhe-Grapce
	80.000.00
	       60.000.00 
	       20.000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Sferkë-Volljake-Qupeve
	100.000.00
	       80.000.00 
	       20.000.00 

	18
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Qeskovë-Këpuz
	15.000.00
	       15.000.00 
	                    -   

	19
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Ranoc - Leskoc
	35.000.00
	       35.000.00 
	                    -   

	20
	Ndërtimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	20.000.00
	 
	       20.000.00 

	21
	Bashkëfinancim me donatorë 
	465.218.00
	     315.958.00 
	     149.260.00 

	22
	Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë të pijes
	120.000.00
	       80.000.00 
	       40.000.00 

	23
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	70.000.00
	       70.000.00 
	                    -   

	24
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejës
	80.000.00
	       80.000.00 
	 

	25
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	300.000.00
	     250.000.00 
	       50.000.00 

	26
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragjë
	75.000.00
	       30.000.00 
	       45.000.00 

	27
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore ne Gjurgjevik i Madhë
	50.000.00
	       50.000.00 
	 

	28
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore ne Perqeve
	20.000.00
	       20.000.00 
	 

	29
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	50.000.00
	       30.000.00 
	       20.000.00 

	30
	Asfaltimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Krusheve e Vogel
	45.000.00
	       45.000.00 
	                    -   

	31
	Studimi i fisibilitetit per ndertimin e ngrohjes qendrore ne qytetin e Klines
	Mallëra dhe 
	 shërbime 
	 

	32
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore ne Poterqe-Dugajeve-Drenovce
	100.000.00
	       70.000.00 
	       30.000.00 

	 
	Urbanizmi
	      3.135.218.00 
	  2.275.958.00 
	     859.260.00 

	33
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	150.000.00
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	34
	Shtrimi i rrugëve fushore me zhavor dhe pastrimi i rrjedhave ujore
	Mallëra dhe sherbime

	35
	Furnizim me makanizem bujqesor per fermere
	0.00
	 
	 

	36
	Ndertimi i serave
	0.00
	 
	 

	 
	Bujqesia
	         150.000.00 
	     100.000.00 
	       50.000.00 

	37
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	38
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	90.000.00
	       70.000.00 
	       20.000.00 

	39
	Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik
	70.000.00
	       40.000.00 
	       30.000.00 

	40
	Rindërtimi I rrugëve me asfalt në Jashanicë dhe fshatrat tjera të Klinës
	165.000.00
	     120.000.00 
	       45.000.00 

	41
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	42
	Mirëmbajtja dhe zgjerimi i rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	43
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	100.000.00
	       70.000.00 
	       30.000.00 

	44
	Riparimi i kanalizimit ne Komunen e Klines
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	45
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	30.000.00
	       20.000.00 
	       10.000.00 

	46
	Mirëmbajtja e rrugëve 
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Infrastruktura  rrugore
	         455.000.00 
	     320.000.00 
	     135.000.00 

	47
	Furnizim me pajisje mjekësore
	40.000.00
	       30.000.00 
	       10.000.00 

	48
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	150.000.00
	       50.000.00 
	     100.000.00 

	49
	Rindërtimi i objekteve shëndetësore 
	35.000.00
	       20.000.00 
	       15.000.00 

	 
	Shendetësia
	         225.000.00 
	     100.000.00 
	     125.000.00 

	50
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	Mallëra dhe sherbime

	51
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	Mallëra dhe sherbime

	 
	Inspeksioni
	                        -   
	                    -   
	                    -   

	52
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve komunale
	30.000.00
	       30.000.00 
	                    -   

	53
	Blerja e veturave zyrtare
	35.000.00
	       20.000.00 
	       15.000.00 

	54
	Zhvillimi i softverit për menagjim të autoparkut
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	55
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e shërbime
	 
	 

	 
	Administrata
	           65.000.00 
	       50.000.00 
	       15.000.00 

	56
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive e të kulturës
	55.000.00
	       30.000.00 
	       25.000.00 

	 
	Kultura
	           55.000.00 
	       30.000.00 
	       25.000.00 

	59
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210.000.00
	     160.000.00 
	       50.000.00 

	60
	Furnizim me inventar ne shkolla
	 Mallra e shërbime
	                    -   
	                    -   

	 
	Arsimi
	         210.000.00 
	     160.000.00 
	       50.000.00 

	
	Totali :
	      4.295.218.00 
	  3.035.958.00 
	  1.259.260.00 




	[bookmark: RANGE!A1:E63]Projektet me prioritet për vitin  2025
	
	
	

	
	
	 Totali 
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	50.000.00
	           50.000.00 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	230.000.00
	         150.000.00 
	           80.000.00 

	3
	Ndërtimi dhe sanimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	4
	Ndërtimi i kanalizimeve në lagje te Klinës 
	70.000.00
	           50.000.00 
	           20.000.00 

	5
	Bashkëfinancim me donatorë 
	437.021.49
	         287.021.49 
	         150.000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	7
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Klinë-Dersnik-Dollc
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve (Trotuare) dhe infrastruktures nentokesore  në Zajmë-Deiq
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	9
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Poterqe- Dugajevë-Drenovce
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	10
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	11
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Kërnicë
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljakë-Sferke-Qupevë 
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	13
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Qabiq-Cerovik
	50.000.00
	           30.000.00 
	           20.000.00 

	14
	Asfaltimi i rrugëve Leskoc-Ranoc
	50.000.00
	           50.000.00 
	                        -   

	15
	Asfaltimi i rrugëve  Ujemir-Shtaricë -Siqevë 
	80.000.00
	           60.000.00 
	           20.000.00 

	16
	Ndertimi i rrugëve dhe ures në Budisalcë-Rudice
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	17
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	60.000.00
	           40.000.00 
	           20.000.00 

	18
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	19
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumebardhi i Pejes
	150.000.00
	         120.000.00 
	           30.000.00 

	20
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	21
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	22
	Ndërtimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragje
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	23
	Ndertimi i parkut industrial per Kline
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	24
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	25
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	150.000.00
	         100.000.00 
	           50.000.00 

	26
	Projekte për komunitete
	20.000.00
	           20.000.00 
	 

	 
	Urbanizmi
	  3.207.021.49 
	   2.327.021.49 
	       880.000.00 

	27
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	28
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara (Parqeve)
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	29
	Zgjerimi i rrjetit te ndriçimit publik
	100.000.00
	           80.000.00 
	           20.000.00 

	30
	Sanimi I gropave te rrugeve me asfalt
	180.000.00
	         150.000.00 
	           30.000.00 

	31
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	32
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	33
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	200.000.00
	         150.000.00 
	           50.000.00 

	34
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	100.000.00
	           70.000.00 
	           30.000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	     680.000.00 
	      530.000.00 
	       150.000.00 

	35
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	36
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Inspeksioni
	
	
	

	37
	Rindërtimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210.000.00
	         150.000.00 
	           60.000.00 

	38
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallera e sherbime
	                       -   
	 

	 
	Arsimi
	     210.000.00 
	      150.000.00 
	         60.000.00 

	39
	Furnizim me pajisje mjekësore
	80.000.00
	           80.000.00 
	                        -   

	40
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	200.000.00
	         100.000.00 
	         100.000.00 

	41
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve shëndetësore
	30.000.00
	           20.000.00 
	           10.000.00 

	 
	Shendetësia
	     310.000.00 
	      200.000.00 
	       110.000.00 

	42
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve komunale
	80.000.00
	           80.000.00 
	                        -   

	43
	Blerja e veturave zyrtare
	35.000.00
	           35.000.00 
	                        -   

	44
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	     115.000.00 
	      115.000.00 
	                        -   

	45
	Ndërtimi dhe rindërtimi e objekteve sportive e të kulturës
	80.000.00
	           80.000.00 
	 

	 
	Kultura
	        80.000.00 
	        80.000.00 
	                        -   

	49
	Ngritja e serave me participim
	Subvencione
	 
	 

	50
	Furnizim me pemë arrore me participim
	Subvencione
	 
	 

	51
	Ndërtimi i kanaleve te ujitjes 
	160.000.00
	         100.000.00 
	           60.000.00 

	52
	Fondi emergjent 
	Subvencione
	         
	           

	 
	Bujqesia
	     170.000.00 
	      100.000.00 
	         70.000.00 

	
	Totali :
	  4.762.021.49 
	   3.502.021.49
	   1.260.000.00 


	


	Projektet me prioritet për vitin  2026
	
	
	

	
	
	 Totali 
	10
	21

	1
	Projekte zbatuese
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	2
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore në Klinë
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	3
	Ndërtimi dhe sanimi i rrjetit te ujësjellësit në Komunen e Klinës
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	4
	Rregullimi i shtratit te lumit Klina
	180,000.00
	        130,000.00 
	          50,000.00 

	5
	Bashkëfinancim me donatorë 
	570,122.56
	        380,122.56 
	        190,000.00 

	6
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore Videje-Polce-Pask-Jag-Krusheve e M.
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	7
	Ndërtimii rrugëve dhe infrastruktures nentokesore në Dresnik-Dollce
	150,000.00
	        100,000.00 
	          50,000.00 

	8
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Poterqe- Dugajevë-Drenovce
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	9
	Ndertimi i rrugëve dhe infrastruktures nentokesore Zllakuqan-Pataqan-Berkove
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	10
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Binxhë
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	11
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Volljakë-Sferke-Qupevë 
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	12
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Qabiq-Cerovik
	80,000.00
	           60,000.00 
	          20,000.00 

	13
	Asfaltimi i rrugëve e infrastruktures nentokesore Leskoc-Ranoc
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	14
	Ndertimi i rrugeve dhe riparimi i rrugës Kline-Shtupel-Binxhë
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	15
	Ndërtimi i kanalizimit në Zajm
	50,000.00
	           30,000.00 
	          20,000.00 

	16
	Asfaltimi i rrugëve  e infrastrukture nentokesore Ujemir-Shtaricë -Siqevë 
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	17
	Ndërtimi i shtratit te lumit Drini i Bardhë
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	18
	Ndërtimi i shtratit te lumit Lumëbardhi i Pejes
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	19
	Ndërtimi i shtratit te lumit Klina
	150,000.00
	        120,000.00 
	          30,000.00 

	20
	Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastrukture rrugore ne Gryken e Jarines-Pogragje
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	21
	Ndërtimi i rrugeve e infrast. nentokesore Gllarevë-Rixheve-Stapanice-Zabergje
	70,000.00
	           50,000.00 
	          20,000.00 

	22
	Ndertimi i parkut industrial per Kline
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	23
	Ndërtimi i kanalit kullues të ujit nga Gryka e Jarinës - Dersnik -Arbëri
	200,000.00
	        150,000.00 
	          50,000.00 

	24
	Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokesore Gjurgjevik i Vogel-Klinavc
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	25
	Ndërtimi i rrugeve e infrastruktures nentokesore në Jashanicë-Jelloc-Resnik
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	26
	Projekte për komunitete
	20,000.00
	           20,000.00 
	 

	 
	Urbanizmi
	        3,370,122.56 
	     2,450,122.56 
	        920,000.00 

	27
	Mirëmbajtja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	28
	Zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbruara
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	29
	Zgjerimi i rrjetit te ndriçimit publik
	100,000.00
	           70,000.00 
	          30,000.00 

	30
	Riasfaltimi i rrugeve me asfalt
	250,000.00
	        250,000.00 
	                         -   

	31
	Mirëmbajtja e rrjetit të kanalizimit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	32
	Mirëmbajtja e  rrjetit te Kamerave te qytetit
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	33
	Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujrave të zeza
	200,000.00
	        170,000.00 
	          30,000.00 

	34
	Ndërtimi i rrethojave të vorrezave në Komunën e Klinës dhe mirëmbajtja e tyre
	100,000.00
	           50,000.00 
	          50,000.00 

	 
	Infrastruktura rrugore
	           750,000.00 
	        610,000.00 
	        140,000.00 

	35
	Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	36
	Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Inspeksioni
	                            -   
	                         -   
	                         -   

	37
	Rindërtimi I objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines
	210,000.00
	        150,000.00 
	          60,000.00 

	38
	Furnizim me inventar ne shkolla
	Mallra e sherbime
	                         -   
	 

	 
	Arsimi
	           210,000.00 
	        150,000.00 
	          60,000.00 

	39
	Furnizim me pajisje mjekësore
	50,000.00
	           50,000.00 
	 

	40
	Ndërtimi i shtëpisë për përsona të moshuar
	200,000.00
	        100,000.00 
	        100,000.00 

	41
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve shëndetësore
	30,000.00
	           30,000.00 
	                         -   

	 
	Shendetësia
	           280,000.00 
	        180,000.00 
	        100,000.00 

	42
	Ndërtimi dhe rindërtimi I objekteve komunale
	60,000.00
	           30,000.00 
	          30,000.00 

	43
	Blerja e veturave zyrtare
	50,000.00
	           20,000.00 
	          30,000.00 

	44
	Digjitalizimi i lëndës arkivore
	 Mallra e sherbime 
	 
	 

	 
	Administrata
	           110,000.00 
	          50,000.00 
	          60,000.00 

	45
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve sportive 
	70,000.00
	           50,000.00 
	          20,000.00 

	46
	Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve te kulturës
	20,000.00
	 
	          20,000.00 

	 
	Kultura
	             90,000.00 
	          50,000.00 
	          40,000.00 

	50
	Ngritja e serave me participim
	Subvencione
	 
	 

	51
	Furnizim me fidane te pemëve te imëta:mjedër,dredhëza dhe manaferrë
	Subvencione
	 
	 

	52
	Ngrtja e tufave te dhive me partcipim
	Subvencione
	 
	 

	53
	Furnizim me pemë arrore me participim
	Subvencione
	 
	 

	54
	Ndërtimi I kanaleve te ujitjes 
	190,000.00
	        150,000.00 
	          40,000.00 

	55
	Fondi emergjent
	Subvencione
	 
	 

	 
	Bujqesia
	           190,000.00 
	        150,000.00 
	          40,000.00 

	
	Totali :
	    5,000,122.56 
	  3,640,122.56 
	 1,360,000.00 
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